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SENIOŘI pOJEDOu NA

BABOVřESKY II
Stejně jako loni i  letos pro seniory městys 
Nehvizdy připravil zájezd, opět do  multikina 
na Černém Mostě – na komedii Zdeňka Troš-
ky Babovřesky II. Zastupitelé vás doprovodí 
na představení i zpět, pojedete od radnice zdar-
ma pohodlným autokarem a  vstupné je i  letos 
výrazně dotované, proto prosíme seniory  o 
závazné rezervace do  28. března 2014 přímo 
na radnici. Objednali jsme 45 vstupenek. 
Představení začíná 4. dubna v  11 hodin, pak 
vás pozveme na občerstvení!  
Sraz před radnicí v 9.45 hodin
Cena: 50 korun.

Dne 27. 2. 2014 jsme jednali na  Krajském úřadě 
Středočeského kraje o posílení autobusové dopravy 
v Nehvizdech. Jednání se zúčastnili náměstek hejt-
mana pro dopravu Miloš Petera,  vedoucí odboru 
dopravy Lukáš Kopřiva, starosta Horoušan Jan Bo-
huněk a starosta Nehvizd Vladimír Nekolný. 
Přijeli jsme na krajský úřad řešit problémy dopravní 
obslužnosti, které trápí jak obyvatele Nehvizd, tak 
Horoušan a Horoušánek. 
Navrhli jsme plán, který by měl složitou situaci 
s dopravní obslužností zmíněných obcí pomoci vy-
řešit.  Jde o jediné – pro občany našich obcí zajistit 
důstojnou možnost přepravy, ať už za prací, na úřa-
dy, nebo v neposlední řadě do škol. 

Uvědomujeme si, že autobusová přeprava, na  níž 
jsou naši občané závislí, je důležitá i pro samotný 
region – čím více lidí bude mít příležitost pohodlně 
a v rozumných intervalech dostat se do Prahy a zpět 
domů autobusy, tím méně občanů bude využívat 
osobní automobilovou přepravu, která více škodí 
životnímu prostředí.

cO NAVRhUJEmE:
 
Ráno a večer musí jezdit více 
linek 398, postavíme točnu 
v Nehvizdech

Posílení autobusových spojů na lince č. 398 mezi 6. 
a 8. hodinou ranní požadujeme o dva spoje na Čer-
ný Most, v  odpolední špičce požadujeme posílení 
v čase 15 – 17,30, a to o tři spoje z Černého Mostu 
do Nehvizd. 
Při jednání, které jsme vedli před čtrnácti dny 
s  Martinem Jarešem, vedoucím odboru plánování 
dopravy ROPID, o možnostech posílení autobusové 
dopravní obslužnosti do Nehvizd, jsme zjistili, že se 
posílení dopravní obslužnosti neobejde bez vybu-
dování točny pro autobusy v městysu. 
Požadavek na  tuto točnu musí Nehvizdy zajistit 
z  vlastních fi nančních zdrojů, protože o  posílení 
početnosti spojů na lince 398 mají zájem právě jen 
Nehvizdy, v nichž se počet obyvatel od roku 2005 
zvýšil téměř trojnásobně. Přidané spoje by končily 
a začínaly v Nehvizdech. 
S vybudováním točny počítáme a momentálně in-
tenzivně řešíme, kde bychom ji v městysi vybudo-

JEDNámE INTENZIVNĚ
O POSíLENí AUTOBUSOVÉ DOPRAVY
do nehViZd by měly JeZdit i Autobusy Z horouŠAn, které mÍřÍ nA nÁdrAŽÍ V ÚVAleCh

Intenzivně jednáme, aby autobusů ve špičkách jezdilo více, a to nejen ve všední dny, ale i o víkendech Foto: Mirka Kvasničková

vali, aby autobus vyjížděl ze zastávky U  Studánky 
v Lentilkách.

Do školy míří děti z horoušan 
a s nimi i autobusy, které poslouží 
všem

Projednávali jsme rovněž dopravní spojení pro 
žáky mezi městysem Nehvizdy a  obcí Horoušany. 
Žáci z  Horoušan a  Horoušánek v  září letošního 
roku nastoupí do  prvního ročníku základní školy 
v Nehvizdech, protože městys disponuje zatím ta-
kovou kapacitou míst  v  základní škole, že může 
horoušanské dětí přijmout, aby nemusely od první 
třídy dojíždět do mnohem vzdálenějších míst Stře-
dočeského kraje – obcím i rodičům jde především 
o bezpečnost dětí .  

Požadujeme proto tři spoje, a to jeden před začát-
kem vyučování, druhý spoj po ukončení vyučová-
ní a  třetí pro žáky, kteří budou navštěvovat školní 
družinu, která končí v 17 hodin. Toto nové spojení 
mezi obcemi budou využívat i  občané a  zaměst-
nanci fi rmy Schiedel , protože obec při zřízení této 
linky obnoví autobusové zastávky „Na kopci“. Tento 
autobus zajíždí až do Úval, kde je možné přímé vla-
kové spojení na Prahu.

I o víkendech potřebují Nehvizdy 
více spojů

Projednávali jsme rovněž dopravní obslužnost 
ve dnech pracovního klidu, ani ta není vyhovující 
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Ze Středočeských halových oblastních přeborů ka-
tegorie babytenis (15. 2. 2014) a  minitenis (22. 2. 
2014) v CAFEXU Rakovník přivezli naši hráči čtyři 
trofeje! Titul krajského přeborníka kategorie mini-
tenis - dívky a krásný pohár od Středočeského teni-
sového svazu vybojovala Lucinka Dostálová. Druhé 
místo v kategorii minitenis - dívky vybojovala Kája 
Dobružská a v kategorii minitenis - chlapci rovněž 
výbornými výkony získal druhé místo Kryštof Ci-
bulka. V kategorii starších dětí babytenis - dívky si 
vybojovala druhé místo Nikolka Kopřivová. Skvělé 
výkony na  přeborech předvedli také Saša Gučkov 
a Kuba Cibulka. 
Na celostátním turnaji 1. 3. 2014 v Českém Brodě 
kategorie babytenis se povedl krásný úspěch Kris-

tince Venerové v podobě bronzové medaile. V mi-
nitenisu získala 8. 3. 2014 Sofinka Dixová pěkné  
5. místo na  SK Hamr. Zimní tenisová sezóna po-
kračuje až do  konce března a  v  příštím vydání se 
podíváme, jaká byla pro nehvizdský tenis.    
Celkové pořadí našich hráčů na Středočeských ob-
lastních přeborech v Rakovníku:
Babytenis - dívky: 2. místo – Nikola Kopřivová. Mi-
nitenis-dívky: 1. místo – Lucie Dostálová, 2. místo 
– Karolína Dobružská. Minitenis-chlapci: 2. místo 
– Kryštof  Cibulka, 5. místo – Alexandr Gučkov,  
6. místo – Jakub Cibulka.

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

LUCIE DOSTÁLOVÁ JE PŘEBORNICí
STŘEDOČESKÉHO KRAJE KATEGORIE MINITENIS!

 AKTuAlITy z TJ SOKOl NEHvIzDy

Druhý nejlepší minitenista ze Středočeského halového 
oblastního přeboru je z Nehvizd. První zprava - stříbrný 
Kryštof Cibulka (TO Sokol Nehvizdy), uprostřed vítěz - 
Kryštof Komínek, vlevo bronzový - Filip Dvořák
 Foto: Pavel Venera

Kristinka Venerová vybojovala na celostátním turnaji 
v Českém Brodě 3.místo v kategorii babytenis
 Foto: Pavel Venera

Naše minitenistky nejlepší na Středočeském halovém 
oblastním přeboru minitenis - dívky v CAFEXU Rakov-
ník. Zleva: vítězka Lucie Dostálová (TO Sokol Nehviz-
dy), stříbrná Karolína Dobružská (TO Sokol Nehvizdy), 
bronzová Adéla Hrabalová.
 Foto: archiv Středočeského tenisového svazu

 

 

TJ SOKOL NEHVIZDY 
VÁS ZVE DO SOKOLOVNY NA 

DĚTSKÝ 
KARNEVAL 

V SOBOTU 22.3. OD 15 HOD 
 

 

 

Čekají na Vás soutěže, tancování, vyhlášení 
nejhezčích masek a odměny pro každého! 

 

Vstupné dobrovolné                   Občerstvení zajištěno 

 

Ceny sponzoruje: 

POzVÁNka
na valnou hromadu
Rok se s rokem sešel a nastal čas hodnotit a re-
kapitulovat. Všichni členové a  příznivci, jsou 
srdečně zváni na  valnou hromadu Tělocvičné 
jednoty Sokol Nehvizdy, která se koná v úterý 
dne 25. 3. 2014 v 19.00 hodin v gymnastickém 
sále nehvizdské sokolovny. Podrobnější infor-
mace a program valné hromady najdete ve vý-
věskách.
 Josef Kolář, starosta jednoty

sokol.nehvizdy@seznam.cz
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 ŽIvOT v měSTySI

POPLATEK ZA PSA
Poplatek za psa činí 250 Kč. Za druhého a každého 
dalšího psa téhož poplatníka 450 Kč. Poplatek je 
splatný jednorázově do 31. 3. 2014.

POPLATEK ZA ODVOZ ODPADU 
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
(Obecně závazná vyhláška č. 5/2012)
činí 600 Kč za  trvale hlášeného občana na  rok (tj. 
občana ČR a  cizince s  trvalým nebo přechodným 
pobytem na území obce), úleva z poplatku ve výši 
100 Kč se poskytuje osobám, které dosáhnou v pří-
slušném kalendářním roce věku 65 a více let. Vlast-
níci nemovitosti bez trvalého pobytu platí 1000 Kč 
za objekt na rok.  
Podle místní vyhlášky je poplatek splatný jednorá-
zově bez vyměření do 31. 3. 2014.
Poplatky se platí na účet správce poplatku, a to hoto-
vě v pokladně (tj. na Úřadu městyse Nehvizdy, Praž-

ská 255), nebo převodem na  účet 5226201/0100. 
V  případě, že budete platbu provádět převodem 
na účet, uveďte do variabilního symbolu vaše číslo 
popisné a po zaplacení poplatku si známku vyzved-
něte v podatelně. Bližší informace na tel. 326992523 
nebo 724191245.

NOVÉ KONTEJNERY NA POUŽITÉ 
ODĚVY, OBUV A TEXTIL 
V městysu byly nově umístěny kontejnery na použi-
té oděvy, obuv, textil a hračky. Do kontejnerů vklá-
dejte věci čisté a zabalené. Najdete je v ulici U Parku 
(u MŠ), v ulici Družstevní (u ostatních kontejnerů 
na tříděný odpad) a další v ulici Na Zámku (Uniga).

VíTáNí OBčáNKů
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 

(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 
bydliště) zašlete e-mailem na  mestys@nehvizdy.cz 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

PřIhLášENí DĚTí
K TRVALÉmU POBYTU
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak.  

Více na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm
Miroslava Kvasničková

kvasnickova@nehvizdy.cz

 INfORmAcE z úŘADu

GRATuluJEmE 
jubilantům

V měsíci březnu oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

Hana MOSTECKÁ
Eva PIKaLOvÁ

vLadIMír OndrOUCH
Jana dvOŘÁKOvÁ

vÁCLav ŠULÁK
Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 

zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 
Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

Zastupitelstvo městyse schválilo:
 ¾ cenu vodného ve výši 40,79 Kč za m³ a stočného 

ve výši 30,36 Kč/m³ platnou od 1. 4. 2014
 ¾ změnu pobočky KB, a. s. pro vedení základní-

ho běžného účtu městyse na pobočku KB, a. s.  
Čelákovice, Na Stráni 167/22, 250 88 Čelákovice

 ¾ zařazení svého správního území do územní pů-
sobnosti MAS Střední Polabí na období let 2014 – 
–2020.

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

 Z úNOROvÉHO zASTupITElSTvA

INfORMaCE z úŘaDU,
které byste neměli přehlédnout

Použitý rostlinný olej je velmi zajímavým a  cen-
ným obnovitelným zdrojem energie. Obecní úřad 
Nehvizdy se proto rozhodl podpořit recyklaci této 
suroviny umístěním separační nádoby na sběr po-
užitého potravinářského oleje a tuků z domácností 
ve sběrném dvoře. 

zahaJUJEME SBěR a RECykLaCI 
POUžITýCh OLEJů z DOMÁCNOSTí 
pŘINESTE OlEJ NA SběRNý DvůR

Sběrný dvůr Nehvizdy. Foto: Mirka Kvasničková

V současné době mnoho z nás prakticky neví, jak 
se použitého oleje zbavit. Někdo ho vrací do lahví 
a  vyhazuje do  kontejneru se smíšeným odpadem, 
jiný ho vylévá do umyvadla či záchodu. Ani jedno 
není ideální. Vypuštěný olej se s vodou nesloučí, ale 
plave na hladině a na relativně chladné vodě ztuh-
ne. Někdy se utvoří i několik centimetrů silný pev-
ný povrch, který se posléze rozláme na kry, a ty mo-
hou ucpat domovní i venkovní kanalizaci. Čistička 
odpadních vod je sice vybavena odlučovači a lapáky 
tuků a olejů, ale jejich kapacita není dimenzována 
na velká množství těchto odpadů. Oleje a tuky pak 
mohou narušit biologické stupně čištění. Olej není 
vhodné v domácích podmínkách ani spalovat. 
Sebraný olej má široké využití v  chemickém prů-
myslu je vhodnou surovinou pro výrobu mastných 
kyselin a  mastných alkoholů, methylesterů, poly-
uretanů a  jiných produktů. Tím se plně nahrazují 
neobnovitelné zdroje ropných surovin.

Josef Kolář
jkolar@seznam.cz

INZERCE

Platné ceny vodného a sto ného od 1. 4. 2014 

Cena vodného  40,79 K  v etn  DPH 
Cena sto ného 30,36 K  v etn  DPH 

Schváleno na 38. zasedání zastupitelstva m styse dne 27. 2. 2014. 
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 AKTuálNě z KOmISE STAvEbNí A žIvOTNíHO pROSTŘEDí

TEchNOLOgIE 21. STOLETí
buDE I v NEHvIzDEcH.
S  rozvojem obce již byla naplněna 
kapacita naší čističky odpadních 
vod. Nadešel proto čas na  její roz-
šíření a intenzifikaci. K tomu bude 
použita nejnovější technologie.

Od  poslední modernizace naší čističky již uběhlo 
10 let a za tu dobu prodělaly Nehvizdy poměrně in-
tenzivní rozvoj.  Dokončeno bylo území  Za Hum-
ny (Lentilky), lokalita Na  Zámku (Uniga 1, 2), 
bytový soubor pod zastávkou U  Studánky, i  část 
lokality Za  Tarasem (Canaba 1)  a  několik objektů 
v  komerční zóně. Z  tohoto důvodu nechal městys 
již před rokem zpracovat studii pro rozšíření naší 
ČOV na 5 000 ekvivalentních obyvatel (EOV) včet-
ně dočišťování vypouštění odpadních vod. Z  této 
dokumentace vyplynulo, že celou čističku budeme 
muset radikálně rozšířit a  přestavět, a  že náklady 
na tuto rekonstrukci by mohly dosahovat výše 25 až 
30 milionů korun. Vzhledem k  nutnosti investovat 
v obci i do jiných projektů  (přístavba ZŠ, odbahně-
ní rybníka, cyklostezka apod. ),  začal městys  hledat 

možnosti, jak ekonomickou náročnost této stavby 
snížit. Po  několika odborných konzultacích nám 
bylo doporučeno použití technologie membránové-
ho čištění (MBR), která zatím není v Čechách příliš 
rozšířena, ale v západních zemích se používá úspěšně 
již několik desetiletí. Tato technologie splňuje s vel-
kou rezervou připravovanou přísnější legislativu EU 
na kvalitativní parametry vypouštěných vod a navíc 
minimalizuje stavební úpravy naší ČOV, čímž může 
dojít ke značné finanční úspoře.   
Nejvýznamnějším a současně dle odborných posud-
ků technologicky nejvyspělejším výrobcem těchto 

zařízení je japonská firma Mitsubishi, která tuto 
technologii vyrábí na  základě vlastních patentů již 
více než 30 let. S cílem seznámit se s touto techno-
logií přijali zástupci městyse pozvání do města Hu-
rbanovo na Slovensku, kde si osobně prohlédli nově 
zrekonstruovanou městskou čističku a  vyslechli 
praktické zkušenosti  dodavatele technologie a ředi-
tele VaK  z  1,5letého provozu této čističky.
Naše předpoklady získané z  odborných analýz se 
potvrdily a i praktické zkušenosti  z provozu v Hur-
banově nás utvrdily v tom, že jdeme správným smě-
rem. Ověřili jsme si, že celou technologii je možno 
namontovat do stávajících nádrží, rozšiřovat nebude 
nutno ani nákladné dosazovací nádrže a  kalojemy. 
Použitá technologie MBR navíc vykazuje vysokou 
stabilitu a účinnost čištění bez ohledu na parametry 
vstupního znečištění, které tak může kolísat ve vel-
kém rozsahu. Celý proces čištění  je plně automati-
zován a není závislý na kvalifikaci obsluhy a její zna-
losti biologického čištění. Kontrola a ovládání všech 
funkcí probíhá přes internet. Obsluha, pracovníci 
Vaku i  zástupci dodavatele mají možnost sledovat 
celý proces čištění na  dálku a  stejně tak do  chodu 
jednotlivých zařízení zasahovat.
Na základě těchto informací byla zpracována doku-
mentace pro rekonstrukci naší ČOV, která se týká 
prakticky jen kompletní výměny technologie za no-
vou MBR a některých nezbytných dílčích stavebních 
úprav.  Současně bude modernizována i  celá elek-
tronická a  měřicí část včetně doplnění o  vzdálený 
přístup přes internet.  A  na  závěr to nejdůležitější. 
Na kompletní  rekonstrukci čističky se zvýšenou ka-
pacitou na  6 000 EOV by mělo stačit  15 miliónů 
korun.  Rekonstrukci  budou financovat TS městy-
se Nehvizdy  za významného přispění soukromých 
investorů – firem  Canaba, Uniga a  Aonix –garant 
výstavby komerční zóny Nehvizdy.

Richard Sedlický,
předseda komise stavební a životního prostředí

stavebni@nehvizdy.cz

Interaktivní ovládací panel technologie čističky
 Foto: Richard Sedlický

Vyhodnocení připomínek 
ke změně územního plánu
Stavební komise vyhodnotila a seznámila zastu-
pitelstvo městyse s přijatými podněty od obča-
nů a institucí k projednávané změně územního 
plánu a  zpracovala je do  vyhodnocení, které 
bylo zasláno ke schválení na krajský úřad.

TS uzavřely smlouvu
Městys uzavřel s TS Městyse Nehvizdy, vítězem 
poptávkového řízení,  smlouvu o dílo na obno-
vu Staré cesty u sv. Anny, která je jednou z pod-
mínek pro přijetí dotace na  tuto akci. Pokud 
dotaci získáme s  terénními úpravami se začne 
co nejdříve, s obnovou zeleně pak na podzim.

Úklid obce
Komise připravila ve  spolupráci s  TS městyse 
úklid v celé obci. Komunikace i chodníky budou 
po  zimě důkladně zameteny a  uklizeno bude 
i  okolí a  škarpy podél komunikací Toušeňská 
a Horoušanská.
Po zimě již bylo důkladně uklizeno hřiště Za Va-
lem a skatepark. Uklizena budou i dětská hřiště.

Jarní údržba zeleně
Již od  poloviny února probíhá v  obci údržba 
veřejné zeleně, zejména stromů a živých plotů. 
Současně musí TS provést do konce dubna ořez 
vysoké zeleně v ochranných pásmech  VN v uli-
ci Do Nehvizdek.
Silnější dřevo bude poskytnuto našemu fotbalo-
vému klubu k zajištění společenských akcí.

-rs-

 STŘípKy zE STAvEbNí KOmISE

Filtrace MBR Foto: Richard Sedlický

Kapacita 9300 EO Foto: Richard Sedlický

- řada občanů se chce i o víkendu s rodinou vydat 
do Prahy či blízkých obcí za rodinou a výlety, a bo-
hužel spojů o  víkendech a  státních svátcích jezdí 
tam a zpět skutečně nedostatečné množství v příliš 
dlouhých intervalech. 
 
Uvědomujeme si, že navýšení dopravní obslužnos-
ti bude pro městys  finančním závazkem za úhra-
dy na tyto nové spoje, protože finanční spoluúčast 
na nákladech za dopravní obslužnost  ponese kraj 
a městys.  Je to ale nutné. Pořád chceme, aby lidé 
v  Nehvizdech nejen bydleli, ale hlavně dobře žili. 
Věříme, že jednání o posílení autobusů dopadnou 
ve prospěch našich občanů.

Autobusové spoje řešíme intenzivně více než tři 
roky, dosáhli jsme zatím posílení kloubových auto-
busů, několikrát jsme odvrátili snížení počtu spojů, 
pravidelně monitorujeme situaci ve špičkách a  in-
tenzivně jednáme s ROPIDEM i krajem. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

JEDNámE 
INTENZIVNĚ
O POSíLENí 
AUTOBUSOVÉ 
DOPRAVY
dokončení ze strany 1
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14. 2. 2014 se uskutečnila závěrečná kontrola na po-
skytnutou dotaci na  půdní vestavbu ZŠ v  čp. 14, 
kontrola byla v pořádku a udržitelnost projektu byla 
splněna. Dotaci městys čerpal z ROP Střední Čechy. 
Podobně je na  tom také nástavba mateřské školy, 
na  niž městys rovněž získal dotaci z  ROP Střední 
Čechy. I  zde kontroloři a  všechny návštěvy vždy 
oceňují, že projekt funguje přesně dle předpokla-
dů. Jsme jednou z mála obcí v Praze-východ, která 
do školky přijímá všechny děti od tří let věku a na-
víc je úspěšná v integraci handicapovaných dětí.

-mk-

měsíčník  měs t yse  nehv izdy

Závěrečná kontrola udržitelnosti projektu půdní vestavby 
ve škole dopadla na jedničku Foto: Mirka Kvasničková

 ŠKOlNí OKÉNKO

VÝSLEDEK ZáPISU
DO 1. ROčNíKU Zš
PRO šKOLNí ROK
2014–2015
K zápisu se dostavilo dětí ....................................... 66
Žádosti o odklad v den zápisu ............................... 11
Uvažované žádosti z přijatých dětí .......................... 4
Přicházejí po loňském odkladu ............................... 7

K dnešnímu dni tedy:
Maximální počet žáků 1. ročníku k 1. 9. 2014 ..... 62
Minimální počet žáků 1. ročníku k 1. 9. 2014 ..... 58

Statistika dle místa bydliště:
Z dětí, které se dostavily
k zápisu /66/ mimonehvizdských .......................... 13

Z 13 mimonehvizdských:
1x Praha 9 – odklad v řízení, 2x Čelákovice – Zálu-
ží, Nehvizdky – 1x odklad, 1x nástup
1x Děčín – stěhování Canaba v 05/2014, nástup
1x Horoušany – zvažují odklad, 1x Zlatá - nástup, 
6x Horoušánky - nástup, 1x Vykáň – odklad

Všechny děti  přicházející s  loňským odkladem 
mají trvalé bydliště v Nehvizdech. Děláme vše pro 
rozvoj školství, budeme postupovat koordinovaně 
s okolními městy a obcemi, abychom byli úspěšní 
při získávání fi nančních prostředků.

Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

NEhVIzDSkÉ ŠkOLSkÉ 
PROJEkTy JSOU UDRžITELNÉ
ŠKOlSTví pATŘí K pRIORITám měSTySE

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

Záruční a pozáruční servis

 horizontální žaluzie

 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna

 vertikální žaluzie

 interiérové rolety

 venkovní rolety

 sítě proti hmyzu

 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

INZERCE

INZERCE
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 ŽIvOT v měSTySI

22. bŘEzna Od 15 HOdIn v SOKOLOvně
TradIční děTSKý KarnEvaL
Masky, masky, masky! Jako každý rok i letos TJ So-
kol Nehvizdy připravil tradiční dětský karneval se 
spoustou soutěží i  vyhodnocením nejlepších ma-
sek. Přijďte se pobavit. Bude veselo! 
vstupné dobrovolné.
Pořádá TJ Sokol nehvizdy.

25. bŘEzna Od 19 HOdIn v SOKOLOvně
vaLnÁ HrOMada TJ SOKOL nEHvIzdy
Rok se s rokem sešel a nastal čas hodnotit a reka-
pitulovat. Všichni členové a  příznivci TJ Sokol 
Nehvizdy jsou srdečně zváni na  valnou hromadu 
Tělocvičné jednoty Sokol Nehvizdy, sejdeme se 
v  gymnastickém sále nehvizdské sokolovny. Po-
drobnější informace a program valné hromady na-
jdete ve vývěskách.
Pořádá TJ Sokol nehvizdy.

29. bŘEzna Od  9 HOdIn v  SOKOLOvně 
(vE vELKéM SÁLE)
aMaTérSKý TUrnaJ vE STOLníM TEnISE
Přijďte se pobavit a zahrát si stolní tenis. Pro výher-
ce jsou připraveny krásné ceny. Registrovat se mů-
žete již nyní na sokol.nehvizdy@seznam.cz. Turnaj 
je pro všechny od 13 do 99 let!
Startovné: 50 Kč.
Pořádá TJ Sokol nehvizdy.

29. bŘEzna Od 20 HOdIn v KLU-
bOvně aFK nEHvIzdy
KarnEvaL PrO dOSPěLé
Přijďte se pobavit, zatančit si na karne-
val v  komornějším prostředí klubovny 
nehvizdských fotbalistů. Masky mají 
vstup zdarma. Hraje Kolář Band. Ob-
čerstvení zajištěno. Soutěž o  nejhezčí 
masku!
Cena: 70 Kč.
Pořádá: aFK nehvizdy a městys.

25. bŘEzna Od 9 dO 11 HOdIn
v dC drÁčEK
KUrz rEFLExní TEraPIE
Jedna z  nejúčinnějších metod alter-
nativní medicíny. Využití od  novoro-
zeneckého věku až do  seniorského. 
U  malých dětí je účinná terapie u  bo-
lesti bříška či při růstu zubů. Získáte 
základní, všeobecné informace o  této 
metodě, na praktické ukázce se naučíte, 
jak postupovat. Je možné domluvit indi-
viduální konzultaci, včetně diagnostiky 
přímo u terapeutky.
Lektorka: Marcela Sodomková, tera-
peutka s dlouholetou praxí.
Cena 50 Kč, volná herna neomezena 
(8.30–12). 
Dítě můžete mít u sebe nebo jej pohlí-
dáme v rámci volné herny. 
nutná registrace předem.
Pořádá dětské centrum dráček.

1. dUbna Od 9 dO 11 HOdIn v dC drÁčEK
KUrz EFT – TECHnIKy EMOční SvObOdy 
EFT je univerzální léčebná metoda, nabízí výborné 
výsledky a pomoc pro téměř všechny druhy psychic-
kých, fyzických problémů a nemocí. Techniky velmi 
rychle uvolňují a rozpouští  poklepem na meridi-
ánové body (forma akupresury) nechtěné emoce, 
stres, škodlivé vzorce chování a zraňující myšlen-
ky, které jsou příčinou nemocí. Dozvíte se základní 
informace o této metodě a poté si můžete domluvit 
s terapeutkou individuální konzultaci. 
Lektorka: Marcela Sodomková, terapeut s dlouho-
letou praxí.
Cena 50 Kč, volná herna neomezena (8.30–12). 
Dítě můžete mít u sebe nebo jej pohlídáme v rámci 
volné herny. 
nutná registrace předem.
Pořádá dětské centrum dráček.

5. dUbna Od 15 dO 18 HOdIn v dC drÁčEK
výrOba vELIKOnOční dEKOraCE z PŘí-
rOdníCH MaTErIÁLů
Výroba z kukuřičného šustí nebo pletení ze slámy 
dle svého výběru. Kurz je pro dospělé nebo školní 
děti, pro které je připraven další pomocník.
Lektorka: Lidmila Mimrová. 
Nutná registrace předem.
Cena 190 Kč. 
Pořádá dětské centrum dráček.

akCE V NEhVIzDECh
AKcE OD pOlOvINy bŘEzNA DO pOlOvINy DubNA

10. dUbna Od 8,30 dO 12,00 v dC drÁčEK
CHySTÁME SE na vELIKOnOCE 
Děti si samy zasadí osení do hlíny do připravených 
květináčků, které si ozdobí. Do  osení si společně 
vyrobíme ozdoby na špejli. Vše si odnesou domů.
Cena 50 Kč. 
bez registrace předem.
v rámci dopoledního programu dětského centra 
dráček.

12. dUbna Od 9 dO 12 HOdIn U nEHvIz-
dSKéHO rybníKa (POd nÁMěSTíM), 
vE STOvCE a v drÁčKU
vELKý vELIKOnOční JarMarK
Tradiční velikonoční výrobky (spousta dobrot 
i  věcí pro potěšení), občerstvení, opět pletení po-
mlázek (tentokrát v  klubu Stovka), o  velikonoční 
náladu se v 10.00 postará kulturní program dětí ze 
základní školy. Opět utopíme v rybníku paní Zimu! 
A k tomu od 9 do 12 hodin Den otevřených dvěří 
v  DC Dráček v  klubu Stovka s  bohatým progra-
mem.
Pořádají: městys, zŠ nehvizdy, dC dráček, Klub 
Stovka a Tomáš adamec.

12. dUbna Od 9 dO 12 HOdIn
v dC drÁčEK
dEn OTEvŘEnýCH dvEŘí

Přijďte se podívat na  prostředí Dráčku, 
získejte informace o  naší činnosti a  ak-
tivitách. Bude otevřena prodejna hraček 
i zdravé výživy. Herna otevřená po celou 
dobu. Děti čekají výtvarné dílny: malé 
děti – zápichy do  květináče, školní děti 
výroba zvířátek z bambulek. Tradičně si 
každé dítě ozdobí své velikonoční per-
níčky! Výstava výtvarných děl ze soutěže 
„Jak vidím Nehvizdy“. Ve  12.00 hodin 
vyhlášení výherců a předání cen. 
Pořádá dětské centrum dráček.

12. dUbna Od 9 dO 12 HOdIn
v dC STOvKa
dEn OTEvŘEnýCH dvEŘí
Výroba květin a zvířátek z papíru, turnaj 
v šipkách a od 9.30 pletení pomlázek.
Pořádá Klub Stovka.

15. dUbna Od 8.30 dO 12 HOdIn
v dC drÁčEK
velikonoční program pro nejmenší
Čeká vás velikonoční pohádka s tradiční 
sladkou nadílkou od  velikonočního za-
jíčka. Ozdoba sádrových velikonočních 
ozdob.
Cena 50 Kč. 
bez registrace předem.
v  rámci dopoledního programu dět-
ského centra dráček.
Pořádá dC dráček.

Petra Horáková, Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

INZERCE
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pŘEHlED aktivit
Strážníci v únoru odsloužili v Nehvizdech do-
hromady 40 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na dodržování 
veřejného pořádku a prevenci kriminality.
V  únoru řešili policisté v  Nehvizdech cel-
kem 45 skutků (1 trestný čin a 44 přestupků 
v dopravě blokově). Policisté dále vykonávali 
ve spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídko-
vou činnost v rozsahu cca 150 hod.

STŘípKy z akce
Policie čr
• V ulici Úzká v době od 10.15 hodin do 10.25 

hodin dne 5. 2. 2014 rozbil neznámý van-
dal a  kradák nezjištěným předmětem pravé 
okénko dveří u  motorového vozidla tovární 
značky Nissan zaparkovaného před novostav-
bou domu a z vozidla odcizil notebook, čímž 
způsobil celkovou škodu cca 12 000 korun.

• Jakékoliv informace relevantní k   případu 
oznamte prosím obvodnímu oddělení PČR 
Čelákovice.

 Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

Kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz
Policie čr − Obvodní oddělení čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 NEHvIzDSKá bEzpEČNOSTNí RubRIKA

INZERCE

denisa Matiášiková
Slepá 8, 250 81, nehvizdy
Tel: 777 01 84 74  
denisa.matiasikova@ceskapojistovna.cz
www.ceskapojistovna.cz

Aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz
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Všichni jste
srdečně zváni na

VELKÝ
VELIKONOČNÍ JARMARK

V NEHVIZDECH

KDY: 12. dubna od 9.00
KDE: v DC Dráček, v klubu Stovka 
a na prostranství pod náměstím

PROGRAM:
➢ 9.00–12.00 DOD v DC Dráček a v klubu Stovka
V Dráčku: zdobení perníčků a výroba velikonočních 

dekorací z bambulek, herna otevřena po celou 
dobu jarmarku.  Navíc vás čeká výstava 
výtvarných děl ze soutěže „Jak vidím Nehvizdy“.  
Ve 12.00 hodin vyhlášení výherců a předání cen.

Ve Stovce: výroba papírových dekorací, turnaj 
v šipkách a od 9.30 hodin pletení pomlázek. 

Pod náměstím
10.00 slavnostní zahájení a především „jarní“ 
vystoupení dětí ze Základní školy Nehvizdy 
a utopení Morany v našem rybníčku a přivítání jara
Po celou dobu jarmarku velikonoční trhy v areálu 
klubu Stovka
Na velikonočních trzích najdete: jarní sadbu, 
velikonoční perníky, keramiku, vajíčka, uzeniny, 
medovinu, uzeného kapra a mnohé další!

Občerstvení zajištěno.

se sobotním
Dnem otevřených dveří
v DC Dráček a Klubu Stovka

Pojďme přivítat jaro
společně, těšíme se na hojnou účast!

Pořádají: Městys Nehvizdy, ZŠ a MŠ Nehvizdy, klub 
Stovka, DC Dráček a Tomáš Adamec

Nehvizdský

kurýr
nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.
Uzávěrka čísla: 13. 3. 2014. Redakční rada si vyhrazuje 
právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou 
korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak. Sazba: 
M.S.A. production, s. r. o. Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. 
Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci 
(nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, 
Pražská 255, 250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@
atlas.cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz, 
telefon: 326 992 523. Za obsahovou stránku příspěvků 
ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí 
zadavatel inzerce.
Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz.
Výtisk časopisu je zdarma.

Váš specialista pro
prodej bytů a domů

v této lokalitě
Radovan Tomšů

605 227 040
www.maxima.cz
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